Центральная избирательная комиссия РФ. Методические рекомендации … 19

Центральная избирательная комиссия РФ

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ
КОМИССИЙ, ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ОКРУЖНЫХ
И УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЦИК РФ
17 февраля 2010 г.                                                                                           ¹192/1337-5

На основании пункта 9 статьи
21 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных
прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан РФ» и в целях
реализации статей 22, 24-27 ука-
занного Федерального закона
Центральная избирательная ко-
миссия РФ постановляет:

1. Утвердить Методические
рекомендации о порядке форми-
рования территориальных изби-
рательных комиссий, избира-
тельных комиссий муниципаль-
ных образований, окружных и
участковых избирательных ко-
миссий (приложение).

2. Избирательным комиссиям
субъектов РФ во взаимодействии
с территориальными органами
Министерства юстиции РФ про-
вести соответствующую работу
по доведению до сведения пред-
ставительных   органов   муници-

пальных образований необходи-
мости своевременного приведе-
ния уставов муниципальных об-
разований в соответствие с Фе-
деральным законом «Об основ-
ных гарантиях избирательных
прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан РФ» в части
определения численности членов
избирательных комиссий муни-
ципальных образований и поряд-
ка формирования избирательных
комиссий муниципальных обра-
зований с учетом требований
статьи 24 указанного Федераль-
ного закона.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление Центральной

избирательной комиссии РФ от
24 мая 2006 года ¹176/1131-4
«О Методических рекомендациях
о порядке формирования терри-
ториальных избирательных ко-
миссий, избирательных комиссий

муниципальных образований,
окружных и участковых избира-
тельных комиссий»;

2) постановление Центральной
избирательной комиссии РФ от
12 октября 2007 года ¹40/309-5
«О внесении изменений в Мето-
дические рекомендации о поряд-
ке формирования территориаль-
ных избирательных комиссий,
избирательных комиссий муни-
ципальных образований, окруж-
ных и участковых избирательных
комиссий».

4. Опубликовать настоящее
постановление в журнале «Вест-
ник Центральной избирательной
комиссии РФ».

Председатель Центральной
избирательной комиссии РФ

В.Е. Чуров
Секретарь Центральной

избирательной комиссии РФ
Н.Е. Конкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Центральной избирательной комиссии РФ

от  17 февраля 2010 г. ¹192/1337-5

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

Настоящие Методические ре-
комендации подготовлены в целях
единообразного применения по-
ложений Федерального закона
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в
референдуме граждан РФ» (да-
лее – Федеральный закон) с уче-
том практики его реализации при
формировании территориальных
избирательных комиссий, избира-
тельных комиссий муниципальных
образований, окружных и участ-
ковых избирательных комиссий1.

1 Особенности формирования уча-

стковых избирательных комиссий на
избирательных участках, образуемых

1. Общие условия
формирования
территориальных
избирательных комиссий,
избирательных комиссий
муниципальных
образований, окружных

за пределами территории Россий-
ской Федерации при проведении
референдума РФ, федеральных вы-
боров, а также территориальных из-
бирательных комиссий, формируе-
мых для руководства их деятельно-
стью, в настоящих Методических
рекомендациях не отражены.

и участковых
избирательных комиссий

1.1. Органы,
осуществляющие
формирование
избирательных комиссий

1.1.1. В соответствии с поло-
жениями пункта 7 статьи 24,
пункта 6 статьи 25, пункта 6 ста-
тьи 26, пункта 4 статьи 27 Феде-
рального закона избирательные
комиссии формируют:
а) территориальную избира-

тельную комиссию – избиратель-
ная комиссия субъекта РФ;

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/172863
http://rucont.ru/efd/172863
http://rucont.ru/efd/172863
http://rucont.ru/efd/172863